  ИНФОРМАЦИЯ

о результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, полученных в виде субсидии под выполнение муниципального задания, расходования средств полученных от иной приносящей доход деятельности в МАУ «Редакция «Людиновский рабочий» в 2014-2016годах

          Проверка проведена в соответствии  со статьей 8  Положения о контрольно-счетной палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», утвержденного решением Людиновского районного собрания от 25.04.2012 № 181 , пункта 1.5 плана работы на 2017 год и удостоверения о проведении контрольного мероприятия от 24.01.2017  № 1.
В ходе контрольного мероприятия нецелевого и незаконного расходования бюджетных средств, полученных в виде субсидии на выполнение муниципального задания не выявлено.
Выявлены прочие нарушения, в ходе исполнения нормативно-правовых актов и ведения бухгалтерского учета. 

В нарушение пункта 4.9 Устава и статьи 12 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ заседания наблюдательного совета не проводились и положение о наблюдательном совете не разрабатывалось.

В нарушение пункта 4.8 Устава и статьи 11 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ наблюдательным советом не рассматривались проекты финансово-хозяйственной деятельности  и бухгалтерская отчетность.
В нарушение пункта 10 и части 12 пункта 13 статьи 2 Федерального закона РФ от 03.11.2006 № 174-ФЗ и постановления Правительства РФ от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества» не определена форма и порядок опубликования отчетов о деятельности учреждения, перечень сведений, которые должны содержаться в отчетах.
В нарушение пунктов 6 и 15 приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственными (муниципальными) учреждениями, ее размещение на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» (с изменениями) на официальном сайте сети Интернет www.bus.gov.ru не в полном объеме размещена информация об учреждении.
В нарушение пунктов 2.2.2, 2.4.3 постановления администрации муниципального района от 18.08.2011 № 998 (в редакции постановления от 13.10.2014 № 1606) объем муниципального задания определен в натуральных единицах без отражения стоимостных единиц, не определены предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги, значение предельных цен (тарифов), а также орган, устанавливающий цены (тарифы).

В нарушение пункта 3.2.2. соглашения от 15.02.2016 № 36-16 увеличение объема предоставляемой субсидии произведено без внесения соответствующих изменений в показатели, характеризующие объем и качество оказываемой муниципальной услуги и без соответствующего обоснования данного увеличения. 

В нарушение пункта 14 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного приказом Минфина России от 28.07.2010 № 81н (с изменениями) и пункта 11 Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного постановлением администрации муниципального района от 12.10.2011 № 1290 (в редакции постановления от 15.12.2014 № 1947) планируемые объемы выплат, источником финансового обеспечения которых являются поступления от оказания  услуг, предоставление которых осуществляется на платной основе определены условно без определения платы учредителем.

          В Программе объемы финансирования не соответствовали бюджетным назначениям, утвержденных решениями ЛРС: от 16.04.2015 № 430 «Об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», от 30.12.2016 «О внесении изменений в бюджет на 2016год» за 2014 и 2016 год. 

Не внесены соответствующие изменения в сведения об индикаторах муниципальной программы и их значения.

Объем тиража в 2015-2016гг не соответствовал муниципальной программе. 

Кирпичный гараж, используемый для нужд учреждения, не учитывается по данным бухгалтерского учета в составе объектов основных средств.

В нарушение Приказов Министерства финансов РФ от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с изменениями от 16.12.2014 № 150н) и от 23.12.2010 № 183н) расходы отнесенные на не соответствующие коды экономической классификации и аналитические коды синтетического счета, привели к искажению бухгалтерской отчетности.

 В нарушение пункта 333 Приказа Министерства финансов РФ от 01.12.2010 № 157н  имущество, переданное в безвозмездное пользование, не учитывалось на забалансовом счете 01 «Имущество, полученное в пользование». В период проведения проверки имущество поставлено на забалансовый счет.
В нарушение пункта 53 Приказа Министерства финансов РФ от 01.12.2010 № 157н  встроенное нежилое помещение учитывалось как жилое помещение на счете 101.11, а следовало учитывать на счете 101.12 «Нежилые помещения». Нарушение в учете имущества устранено. 
         По результатам контрольного мероприятия в целях устранения выявленных нарушений руководству направлено предписание и представление от 06.03.2017 № 02-02.

        Информация о результатах проверки направлена администрации муниципального района.

       По результатам проверки получена информация по устранению выявленных нарушений (письмо от 04.04.2017 № 20). 
